[image: ]
 ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 марта 2020 года                         г. Нефтекумск                                       № 452

О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края
от 19 декабря 2017 г. № 57 «Об учреждении финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 г. № 39, решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нефтекумском городском округе Ставропольского края»
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение о финансовом управлении администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2017 г. № 57 «Об учреждении финансового управления администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края»следующие изменения:
1) в статье 1:
а) в части 1 после слов «обеспечивающим проведение единой» дополнить словами «финансовой и»;
б) часть 7 изложить в следующей редакции:
«Сокращенное наименование финансового управления - финансовое управление АНГО СК.»;
в) в части 9 слова «улица Ленина, 1» заменить словами «площадь Ленина, дом 1»;
2) в пункте 5 части 1 статьи 2 слово «государственных» исключить;
3) в части 1 статьи 3:
а) в пункте 2:
в абзаце четвертом после слова «учреждениям» дополнить словами «,муниципальным унитарным предприятиям»;
абзацы пятый, седьмой, девятый, десятый признать утратившими силу;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«порядок составления и ведения кассового плана;»;
в абзаце четырнадцатом слова «и случаи» исключить;
абзацы семнадцатый, восемнадцатый признать утратившими силу;
дополнить абзацем следующего содержания:
«порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет финансового управления и муниципального казенного учреждения, подведомственного финансовому управлению;»;
б) в пункте 4:
в абзаце втором слово «территориальных» заменить словом «территориального»;
в абзаце шестом слова «в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить;
абзац седьмой признать утратившим силу;
в абзаце тринадцатом слова «организацию предоставления и»  исключить;
абзац пятнадцатый признать утратившим силу;
абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
«внесение изменений в состав закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета кодов классификации доходов;»;
абзацы семнадцатый, двадцать второй, двадцать пятый, двадцать восьмой, тридцать первый, тридцать пятый признать утратившими силу;
в абзаце сороковом слова «органах Федерального казначейства» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю»;
в абзаце сорок восьмом после слова «эффективности» дополнить словом «реализации»;
в абзаце сорок девятом слова «, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и муниципальных нужд отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд Нефтекумского городского округа Ставропольского края» исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:
«ведение реестра источников доходов местного бюджета;
формирование оценки эффективности налоговых расходов Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
формирование перечня налоговых расходов Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
утверждение формы реестра расходных обязательств Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
оценку надежности банковской гарантии, поручительства;
анализ финансового состояния принципала, проверку достаточности, надежности и ликвидности обеспечения, предоставляемого в соответствии с абзацем третьим пункта 11 статьи 1152 Бюджетного кодекса Российской Федерации при предоставлении муниципальной гарантии Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципалом, его поручителем после предоставления муниципальной гарантии Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
формирование, предоставление и размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;»;
4) в части 4 статьи 4:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) ходатайствует в установленном порядке о представлении работников финансового управления к государственным наградам Российской Федерации, Ставропольского края, наградам и поощрениям Нефтекумского городского округа Ставропольского края;»;
б) в пункте 10 слова «расчетные и иные счета» заменить словами «лицевые счета в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю»;
в) в пункте 13 слово «администрации» исключить.

Статья 2

Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                       П.А.Лиманов

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                 Д.Н.Сокуренко
image1.jpeg